2010年 5月 12日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

AndroidAndroidAndroidAndroid向向向向けけけけビューワービューワービューワービューワーををををアップデートアップデートアップデートアップデート！！！！

EPUBEPUBEPUBEPUBファイルファイルファイルファイルにもにもにもにも対応対応対応対応
～～～～株式会社株式会社株式会社株式会社セイワールドセイワールドセイワールドセイワールドとのとのとのとの共同開発共同開発共同開発共同開発でででで実現実現実現実現～～～～

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）は、資本提携先である株式会社セイワールド（本社：東京都新宿区、

代表取締役：鶴田 博之、以下、セイワールド）との共同開発により、Android端末に向けた

e-booksビューワーのアップデートに成功し、2010年 4月 5日よりその適用を開始しました

のでお知らせいたします。

■ 新規新規新規新規ビューワービューワービューワービューワー機能機能機能機能についてについてについてについて■■■■
今回のビューワーアップデートにより、世界標準となりつつある EPUB ファイルに対応

し、小説タイトルの配信が可能になりました。

2010年 2月 24日発表のニュースリリースの通り、これまで EPUB ファイルへの対応に

向けた取り組みを進めてきましたが、この度、セイワールドとの共同開発により実現しまし

た。

この技術開発により、権利許諾を受けている約550,000タイトルの効果的な配信が実現し、

新規ユーザーの獲得とその継続的な利用を見込んでいます。

【新規ビューワーイメージ】

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009年 12月期末日現在）、e-booksサイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。そして、国内最大の e-booksサイト運営企業を目指し

てまいります。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1住友不動産新宿オークタワー30階

資 本 金 4,112,684（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

*「Android」及び「Android Market」とそのロゴは、Google Inc の商標または登録商標です。

*その他、会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com